
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 15 del mese di febbraio, alle ore 21,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  11
Oggetto: Rinnovo Protocollo di Intesa per l'organizzazione e la realizza-

zione dei soggiorni estivi per anziani.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO: 
- che nell’intento di valorizzare le iniziative promosse dalle varie compo-
nenti della comunità locale, l’Amministrazione Comunale di Bagno a Ri-
poli ha concesso negli ultimi anni il proprio patrocinio ad una Associa-
zione del territorio, l’Auser Verde Argento di Bagno a Ripoli, ai fini della 
organizzazione dei soggiorni estivi per anziani in località marine, mon-
tane e termali;
- che l’organizzazione del soggiorno sostenuto in parte anche finanzia-
riamente tramite il Bilancio comunale, ha sempre dato esiti positivi;

CONSIDERATO come  l’iniziativa,  nonostante  non  costituisca  un 
servizio istituzionale previsto dallo Statuto del Comune di natura obbli-
gatoria  per  l’Ente,  rappresenti  comunque un importante  momento ri-
creativo, di aggregazione e di socializzazione;

RICHIAMATO il protocollo di intesa fra l'Amministrazione Comu-
nale di Bagno a Ripoli e l'Associazione Auser di Bagno a Ripoli approva-
to con precedenti deliberazioni avente ad oggetto l'organizzazione e la 
gestione dei soggiorni  estivi per anziani, scaduto il 31 dicembre 2009;

CONSIDERATO che le parti intendono rinnovare il suddetto proto-
collo nei termini indicati nel testo allegato al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che lo stesso è  soggetto a revisione in qualsiasi mo-



Delib. G.M. n. 11 del 15.2.2010
 pag. 2

mento da parte di entrambi i sottoscrittori;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Socio-Assi-
stenziale per gli aspetti tecnici, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 18.8.00 n. 267;

VISTA l'attestazione di conformità giuridica del Segretario generale 
rilasciata ai sensi art. 97, commi 2 e 4, lett. a) Decreto Lgs.vo 267/2000;

Con votazione unanime,

DELIBERA

per quanto sopra esposto:

1) di rinnovare il protocollo di intesa per la organizzazione e realizza-
zione delle vacanze anziani fra l'Amministrazione Comunale di Ba-
gno a Ripoli e l'Associazione Auser di Bagno a Ripoli allegato al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale scaduto il 31 
dicembre 2009;

2) di confermare la decorrenza di detto protocollo dalla data di sotto-
scrizione, con possibilità di eventuali ulteriori revisioni in qualsiasi 
momento qualora le parti ne ravvisino la necessità;

3) di confermare altresì che con successivo atto si procederà al necessa-
rio impegno delle spese occorrenti a carico dei rispettivi Capitoli di 
Bilancio;

4) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90, respon-
sabile della presente procedura e della sua esecutività è il Dirigente 
Area 3. 

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, 4° comma, del D.Lgs 18.8.00 n. 267.



Delib. G.M. n. 11 del 15.2.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

                IL SEGRETARIO GENERALE              IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                      f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 2 marzo 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 2 marzo 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 2 marzo 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


